

Skoczów, dnia 20.09.2021r.

### **Wszyscy Wykonawcy**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi ubezpieczenia majątku i odpowiedzialności cywilnej dla Gminy Skoczów - Urząd Miejski w Skoczowie wraz z jednostkami organizacyjnymi dla których organem prowadzącym jest Gmina Skoczów", z podziałem na 5 części.

Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), w związku z zapytaniami do treści specyfikacji warunków zamówienia, przekazuję treść zapytań Wykonawców oraz odpowiedzi:

#### **1. Pytanie:**

##### **I Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk**

Czy w skład mienia przeznaczonego do ubezpieczenia wchodzi budynek nieużytkowany? Jeśli tak to prosimy o podanie:

- a) Adres
- b) Suma ubezpieczenia
- c) Rok budowy
- d) Przeznaczenie
- e) Konstrukcja
- f) Stan techniczny
- g) Od kiedy budynek jest nieużytkowany

##### **Odpowiedź:**

W skład mienia przeznaczonego do ubezpieczenia nie wchodzi budynek nieużytkowany.

#### **2. Pytanie:**

Czy wystąpiły szkody w budynkach nieużytkowanych? Jeśli tak to prosimy o podanie ich wysokości oraz przyczyny szkody.

##### **Odpowiedź:**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 1. Nie dotyczy.

#### **3. Pytanie:**

Czy wyrażacie Państwo zgodę na wyłączenie budynków nieużytkowanych z ochrony ubezpieczeniowej?

##### **Odpowiedź:**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 1. Nie dotyczy.

#### **4. Pytanie:**

Czy wyrażacie Państwo zgodę na wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w budynkach nieużytkowanych w wysokości 200.000 zł?

##### **Odpowiedź:**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 1. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w budynkach nieużytkowanych w wysokości 200.000 zł

**5. Pytanie:**

Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje w budynkach nieużytkowanych?

**Odpowiedź:**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 1. Nie dotyczy.

**6. Pytanie:**

Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródeł zasilania w budynkach nieużytkowanych?

**Odpowiedź:**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 1. Nie dotyczy.

**7. Pytanie:**

Czy budynki nieużytkowane wpisane są do rejestru zabytków (jeśli tak to jakie)?

**Odpowiedź:**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 1. Nie dotyczy.

**8. Pytanie:**

Jakie Zamawiający ma plany w stosunku do budynków nieużytkowanych?

**Odpowiedź:**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 1. Nie dotyczy.

**9. Pytanie:**

Czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki? Jeśli tak to kiedy planowany jest remont? Jeśli przeznaczone do rozbiórki prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 1. Nie dotyczy.

**10. Pytanie:**

Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje wyłączyć jakieś budynki z użytkowania? Jeśli tak to prosimy o wskazanie które i podanie ich sum ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

W okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający nie planuje wyłączać żadnych budynków z użytkowania.

**11. Pytanie:**

Czy wszystkie budynki przeznaczone do ubezpieczenia posiadają pozwolenia na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie to prosimy o wskazanie budynków nie posiadającego takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:**

Wszystkie budynki przeznaczone do ubezpieczenia posiadają pozwolenia na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia.

**12. Pytanie:**

Dla klauzuli nr 4.27: „Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji” – wnioskujemy o limit w wysokości 200.000 zł

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wskazanego w klauzuli 4.27 „Klauzula mienia wyłączanego z eksploatacji” limitu w wysokości 1.000.000 zł.

**13. Pytanie:**

Czy wyrażacie Państwo zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia powstałe w wyniku powodzi?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia powstałe w wyniku powodzi.

**14. Pytanie:**

W zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o doprecyzowanie ryzyka osunięcia lub zapadania się ziemi w ten sposób, że nie dotyczy zdarzeń powstałych z działalności człowieka.

**Odpowiedź:**

Zamawiający doprecyzowuje, iż ryzyko osunięcia lub zapadania się ziemi nie dotyczy zdarzeń powstałych z działalności człowieka.

**15. Pytanie:**

w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wnosimy o wykreślenie zapisu w punkcie 2.2. podpunkt j:

„Do umowy ubezpieczenia nie ma zastosowania wyłączenie dotyczące braku dostawy lub przerwy w dostawie mediów (gazu, prądu itp.)”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu w punkcie 2.2. podpunkt – j.w.

**16. Pytanie:**

w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wnosimy o wyłączenie obligatoryjnej klauzuli nr 4.5. i zastąpienie jej klauzulą o treści:

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

W przypadku szkody dotyczącej majątku trwałego, zasada proporcjonalnej redukcji odszkodowania (zasada proporcji) stosowana będzie, jeżeli wartość poszczególnych składników majątku trwałego w dniu szkody przekraczać będzie 130% sumy ubezpieczenia ustalonej dla tych składników w umowie ubezpieczenia”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie obligatoryjnej klauzuli nr 4.5. i zastąpienie jej klauzulą o treści – j.w.

**17. Pytanie:**

**II Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis?:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych (w granicach podlimitu 200.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia), za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV i/ lub priony.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu w treści j.w.

Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis pkt IV.4.2 Opisu Przedmiotu Zamówienia (Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej) nadając mu następującą treść:

***4.2 Odpowiedzialność cywilna za produkt / wykonane usługi.***

*OC za szkody wyrządzone przez wadliwy produkt Ubezpieczonego (niezależnie od tego czy jest on produktem finalnym, komponentem czy innym wyrobem) z włączeniem szkód wynikłych w bieżącym okresie a związanych z produktami wprowadzonymi do obrotu wcześniej. Zakres obejmuje szkody wyrządzone komukolwiek w związku z użytkowaniem, zastosowaniem lub konsumpcją żywności wytwarzanej, przetwarzanej lub podawanej we wszystkich placówkach świadczących usługi żywieniowe, w tym w szczególności w szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych, żłobkach, obiektach pomocy społecznej, itp.*

*Ochrona ubezpieczeniowa w tym zakresie obejmuje również szkody wyrządzone wskutek zatruc pokarmowych i/lub przeniesienia chorób zakaźnych jeśli ma to związek z działalnością gastronomiczną ubezpieczonych Jednostek*

***- odpowiedzialność do pełnej sumy gwarancyjnej;***

***za wyjątkiem:***

***- szkód wyrządzonych wskutek przeniesienia chorób zakaźnych: sublimit 350 000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia;***

***- szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego;***

***- szkody spowodowane przez wirus HIV i/ lub priony.***

W związku z powyższym zmianie uległa treść załącznika nr 3 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia.

**18. Pytanie:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis?: Z ochrony wyłączone są jakiekolwiek roszczenia bezpośrednie i pośrednie związane z epidemią i pandemią wynikłe w związku z wydaną decyzją administracyjną.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zakresu ubezpieczenia Części 3 (Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody spowodowane podejmowaniem decyzji i wydawaniem decyzji administracyjnych i składaniem oświadczeń woli) poprzez dodanie zapisu pkt 1.4. w treści:

***1.4. Z ochrony wyłączone są jakiekolwiek roszczenia bezpośrednie i pośrednie związane z epidemią i pandemią wynikłe w związku z wydaną decyzją administracyjną.***

W związku z powyższym zmianie uległa treść załącznika nr 3 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia.

**19. Pytanie:**

Czy Zamawiający posiada/administruje: Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że posiada/administruje Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Jednostka wykonuje zadania i prowadzi działalność opisaną na stronie internetowej <http://ops.skoczow.pl/>, w tym w szczególności w statucie: <https://bip.skoczow.pl/uchwala-nr-xxxi-356-2017-w-sprawie-uchwalenia-statutu-osrodka-pomocy-spoecznej-w-skoczowie-1>.

Ośrodek Pomocy Społecznej nie prowadzi natomiast ośrodka pobytu dziennego (stacjonarnego) dla osób starszych.

**20. Pytanie:**

Czy Zamawiający chroni swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że chroni swoich pracowników osoby wymagające opieki, w stosunku do których świadczona jest pomoc w ramach zadań Ośrodka Pomocy Społecznej przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego.

**21. Pytanie:**

Czy Zamawiający a przede wszystkim Domy Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych?

**Odpowiedź:**

Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie w sytuacjach kryzysowych działa zgodnie z Planem Zarządzania Kryzysowego opracowanego dla Gminy Skoczów.

Równocześnie informujemy, że wszelkie zarządzenia związane z funkcjonowaniem OPS w stanie pandemii są aktualizowane na bieżąco do obowiązujących przepisów, a system pracy jest dostosowywany do sytuacji epidemicznej w Gminie tak aby zachować ciągłość świadczenia pracy.

**22. Pytanie:**

Wnosimy o zmianę zapisów w punkcie 4.30z:

„Ochrona ubezpieczeniowa pokrywa również koszty:

- poniesione w celu zapobieżenia szkodzie, nawet nieskuteczne z zastrzeżeniem, iż były celowe i zasadne...”

Na

„Ochrona ubezpieczeniowa pokrywa również koszty:

Poniesione po wystąpieniu wypadku koszty działań mających na celu zapobieżeniu szkodzie lub zmniejszeniu jej rozmiarów jeżeli były celowe chociażby okazały się bezskuteczne”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany punktu 4.30z nadając mu następującą treść:

*Ochrona ubezpieczeniowa pokrywa również koszty:*

- *poniesione po wystąpieniu wypadku (zdarzenia) w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszeniu jej rozmiarów nawet jeśli były nieskuteczne, z zastrzeżeniem, iż były celowe i zasadne;*
- *koszty sądowe oraz koszty zastępstwa procesowego (ochrona prawna), w tym również koszty obrony w postępowaniu karnym – przygotowawczym oraz sądowym, nawet w przypadku braku odpowiedzialności Ubezpieczającego/Ubezpiezonego za szkodę;*
- *wynagrodzenie rzeczoznawców;*
- ***odpowiedzialność do pełnej sumy gwarancyjnej.***

W związku z powyższym zmianie uległa treść załącznika nr 3 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia.

**23. Pytanie:**

Czy Ubezpieczający prowadzi punkt szczepień przeciw Covid 19. Jeżeli tak to wnosimy o wyłączenie wszelkich szkód związanych z prowadzeniem tego punktu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie prowadzi punktu szczepień przeciw Covid 19.

**24. Pytanie:**

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla powodzi w wysokości 5 000 000 zł?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla powodzi w wysokości 5 000 000 zł.

**25. Pytanie**

Jaka jest największa wartość pod jedną jednostką adresową PML?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż największe wartości (sumy ubezpieczenia) pod jedną jednostką adresową PML to:

- budynek Szkoły Podstawowej nr 8 im. Krystyny Bochenek w Skoczowie wraz z wyposażeniem – około 36.000.000 zł,
- budynek wraz z wyposażeniem Rynek 3 w Skoczowie – około 12.000.000 zł,
- budynek wraz z wyposażeniem Kryta Pływalnia „DELFIN” – około 11.500.000 zł.

**26. Pytanie**

Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepis p.poż?

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia wymagania przepisy p.poż.

**27. Pytanie**

Czy Zamawiający posiada i/lub zarządza i/lub administruje wysypiskiem śmieci?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada, nie zarządza, nie administruje wysypiskiem śmieci.

**28. Pytanie**

Czy Zamawiający posiada i/lub zarządza i/lub administruje cmentarzem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada, zarządza i administruje cmentarzem w Skoczowie za pośrednictwem Miejskiego Zarządu Dróg.

**29. Pytanie**

Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki. Prosimy o podanie budynków wpisanych w rejestr zabytków?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż do rejestru zabytków wpisane są budynek Rynek 1 oraz budynek przy ul. Rynek 3. Oprócz obiektów sportowych i części budynków szkół i przedszkoli pozostałe budynki znajdują się w strefie nadzoru konserwatorskiego.

**30. Pytanie**

Prosimy o informację jak często przeprowadzane są objazdy kontrolujące stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż prowadzi co roczne objazdy kontrolujące stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg przy udziale osób posiadających uprawnienia budowlane w tym zakresie. Po inspekcji spisywany jest stosowny protokół i ustalany harmonogram prac naprawczych w przypadku wystąpienia uwag / zaleceń. Dodatkowo po zgłoszeniu uwag, usterki itp. przez Służbę Miejską, Policję, inne służby lub mieszkańców / użytkowników dróg, każdorazowo w jak najszybszym czasie dokonywana jest inspekcja na miejscu i adekwatna do sytuacji reakcja służb remontowych.

**31. Pytanie**

Prosimy o informacje czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które w chwili obecnej są wyłączone z eksploatacji, nie zamieszkałe. Prosimy o ich wskazanie. W jaki sposób są zabezpieczone budynki wyłączone z eksploatacji. Czy dla budynków wyłączonych z eksploatacji zamawiający wyraża zgodę na zakres ubezpieczenia flexa?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na to pytanie znajdują się w pytaniach / odpowiedziach od 1 do 12.

**32. Pytanie**

Czy odśnieżanie w okresie zimowym dróg jest przeprowadzane przez Miasto czy Firmy zewnętrzne? Czy są sporządzone protokoły?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż 95% prac polegających między innymi na odśnieżaniu dróg w okresie zimowym przeprowadzane są przez zewnętrzne podmioty posiadające swoje polisy odpowiedzialności cywilnej. Około 5% prac polegających między innymi na odśnieżaniu dróg w okresie zimowym wykonywanych jest we własnym zakresie przez Miejski Zarząd Dróg w Skoczowie. Zakres prac oraz teren za który odpowiada zewnętrzny podmiot jest ściśle określony.

**33. Pytanie**

Czy napowietrzne linie przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym liniach energetycznych, telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych i innych), liniach transmisyjnych i dystrybucyjnych z włączeniem przewodów, kabli, słupów wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który

może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, jeżeli mienie to znajduje się w odległości nie większej niż 750m od ubezpieczonych budynków i budowli.

**Odpowiedź:**

Zamawiający na podstawie tak sformułowanej treści pytania nie jest w stanie udzielić precyzyjnej odpowiedzi. Zamawiający jednocześnie informuje, że napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe i inne), linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, jeżeli mienie to znajduje się w odległości nie większej niż 750 m od ubezpieczonych budynków i budowli – nie jest przedmiotem ubezpieczenia.

**34. Pytanie**

Czy do ubezpieczenia zgłoszona jest instalacja fotowoltaiczna? Jeżeli tak to o jakiej wartości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia są również instalacje fotowoltaiczne i solarne w następujących lokalizacjach:

1. Budynek SP nr 8 w Skoczowie - instalacja solarna,
2. Budynek SP w Ochabach – instalacja fotowoltaiczna,
3. Budynek PP w Ochabach – instalacja solarna,
4. Budynek PP w Pierścu – instalacja solarna oraz instalacja fotowoltaiczna,
5. Budynek Świetlicy Wiejskiej w Bładnicach – instalacja solarna,
6. Budynek Pawilonu sportowego na Stadionie Miejskim w Skoczowie – instalacja fotowoltaiczna.

Przykładowa wartość początkowa instalacji zlokalizowanych na budynku Przedszkola Publicznego w Pierścu wynosi: instalacja fotowoltaiczna - 90 861,91 zł brutto, instalacja solarna - 34 502,89 zł brutto.

Wartości instalacji w pozostałych lokalizacjach uwzględnione zostały w sumach ubezpieczeń poszczególnych budynków.

**35. Pytanie**

Prosimy o potwierdzenie zapisu: osuwanie oraz zapadanie się ziemi nie spowodowane działalnością człowieka?

**Odpowiedź:**

Zamawiający doprecyzowuje, iż ryzyko osunięcia lub zapadania się ziemi nie dotyczy zdarzeń powstałych z działalności człowieka.

**36. Pytanie**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu dla katastrofy budowlanej z 3 000 000 zł na 1 500 000 zł?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu dla katastrofy budowlanej z 3 000 000 zł na 1 500 000 zł.

**37. Pytanie**

Czy w ostatnich 20 latach na terenie Gminy wystąpiła powódź?

**Odpowiedź:**

Zamawiający jest w stanie potwierdzić, iż z tytułu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych od 2008 roku doszło do następujących szkód, których przyczyną były ulewne deszcze skutkujące podniesieniem się poziomu wód gruntowych lub wystąpieniem wód z brzegów i zalaniem ubezpieczonego mienia (podtopienia lub powodzie):

Data powstania szkody	Odszkodowania wypłacone	Opis – przyczyna szkody	Ubezpieczający
2010-05-17	3 500,00 zł	MIENIE -ULEWNE DESZCZE- ZALANIE PRZEZ WODY GRUNTOWE	ZESPÓŁ JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH
2010-05-17	49 470,44 zł	MIENIE - UL. MICKIEWICZA 22, SKOCZÓW - RZKA PRZERWAŁA WAŁ / ZALANIE	ZESPÓŁ JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH
2010-05-17	17 712,43 zł	MIENIA OD OGNI A I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH // DESZCZ NAWALNY I WYLANIE WOD GRUNTOWYCH SPOWODOWAŁY ZALANIE // UL. POŁUDNIOWA 6 SKOCZÓW 43-430	ZESPÓŁ JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH
2010-05-17	10 778,40 zł	MIENIA OD OGNI A I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH //OPADY DESZCZU, POWÓDŹ DOPROWADZIŁY DO ZALANIA//ULICA MICKIEWICZA 27 43-430 SKOCZÓW	ZESPÓŁ JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH
2010-05-17	37 868,51 zł	MIENIA OD OGNI A I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH //W WYNIKU WYLANIA POTOKU I OPADÓW DESZCZU NASTĄPIŁO ZALANIE SZKOŁY--43-430 SKOCZÓW, UL. MICKIEWICZA 11	ZESPÓŁ JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH
2010-05-17	3 684,07 zł	MIENIA OD OGNI A I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH//ZALANIE NA WSKUTEK POWODZI	ZARZĄD BUDYNKÓW MIEJSKICH SKOCZÓW
2010-05-17	2 020,60 zł	MIENIA OD OGNI A I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH//POWÓDZ	BIBLIOTEKA PUBLICZNA
2010-05-17 07:05:34	2 094,00 zł	OPADY: ZALANE PIWNICA I KOTŁOWNIA, PODŁOGI I ŚCIANY, DEKORACJE, DYWANY /// SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4, UL. DŁUGA 52, SKOCZÓW	ZESPÓŁ JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH
2010-05-18	Odmowa – brak wypłaty odszkodowania	ZALANIE – POWÓDŹ	ZESPÓŁ JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH
2010-05-18	1 625,00 zł	MIENIA OD OGNI A I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH // ZALANIE NA WSKUTEK ULEWNYCH DESZCZÓW	ZARZĄD BUDYNKÓW MIEJSKICH SKOCZÓW
2010-05-18	Odmowa – brak wypłaty odszkodowania	UBEZP. MIENIA PRZECIEK W POKRYCIU DACHU,PRZEDSZKOLE PIERŚCIEC UL.SKOCZOWSKA 73, 43-430 SKOCZÓW	ZESPÓŁ JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH
2010-05-24	Rezygnacja z roszczenia –	MIENIA OD OGNI A I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH // POPRZEZ POWÓDZ DOSZŁO DO ZALANIA // 43-430 SKOCZÓW	MIEJSKI ZARZĄD DRÓG W SKOCZOWIE

	brak wypłaty odszkodowania		
2010-05-25	762,98 zł	ZALANIE // POWÓDŹ	ZARZĄD BUDYNKÓW MIEJSKICH SKOCZÓW

Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż powyższe szkody o charakterze podtopienia lub powodzi nie wystąpiły po 2010 r. – szkody miały charakter incydentalny, lokalny. Największe z wypłaconych odszkodowań (49 470,44 zł) miało miejsce w lokalizacji, w której znajduje się siedziba Żłobka Miejskiego, położonego w pobliżu potoku Bładnica (przy moście na ul. Mickiewicza). Po tym zdarzeniu brzegi Bładnicy zostały uregulowane i wzmocnione kamiennie-betonowymi zabezpieczeniami oraz podniesiono wysokość brzegu. Po uregulowaniu – tj. od 2010 roku rzeka Bładnica nie wystąpiła z brzegów ani razu i nie powodowała szkód w mieniu gminnym. Pozostałe informacje o przebiegu ubezpieczeń Zamawiającego zawiera załącznik nr 9 do SIWZ.

### **38. Pytanie**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę klauzuli automatycznego pokrycia. Nasza propozycja: Towarzystwo obejmuje ochroną ubezpieczeniową w zakresie ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, mienie w którego posiadanie Ubezpieczony wejdzie w okresie trwania odpowiedzialności Towarzystwa pod warunkiem, że ten fakt zostanie zgłoszony do Towarzystwa w ciągu 90 dni od daty przejęcia mienia do ewidencji prowadzonej przez Ubezpieczonego. Automatyczne ubezpieczenie mienia ograniczone jest w rocznym okresie ubezpieczenia do 20% sumy ubezpieczenia.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę klauzuli automatycznego pokrycia wg proponowanej wyżej treści.

### **39. Pytanie**

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla klauzuli transformatorów proponowany limit 200 000 zł?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla klauzuli transformatorów proponowany limit 200 000 zł.

### **40. Pytanie**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu dla klauzuli rzeczoznawców z 250 000 zł na 150 000 zł?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu dla klauzuli rzeczoznawców z 250 000 zł na 150 000 zł.

### **41. Pytanie**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie sumy ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej z 3 000 000 zł na 1 500 000 zł?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie sumy ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej z 3 000 000 zł na 1 500 000 zł.

#### **42. Pytanie**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu dla odpowiedzialności za szkody spowodowane w ruchomościach, z których Ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu z 1000 000 zł na 200 000 zł?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu dla odpowiedzialności za szkody spowodowane w ruchomościach, z których Ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu z 1000 000 zł na 200 000 zł.

#### **43. Pytanie**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu dla oc pracodawcy z 2 000 000 zł na 500 000 zł?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu dla ubezpieczenia OC pracodawcy z 2 000 000 zł na 500 000 zł.

#### **44. Pytanie**

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody powstałe w następstwie działania urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych centralnego ogrzewania i innych instalacji proponowany limit 500 000 zł?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody powstałe w następstwie działania urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych centralnego ogrzewania i innych instalacji proponowany limit 500 000 zł.

#### **45. Pytanie**

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla rażącego niedbalstwa w wysokości 500 00 zł?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla rażącego niedbalstwa w wysokości 500 00 zł.

#### **46. Pytanie**

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla osób wykonujących prace społeczno użyteczne proponowany limit 200 000 zł?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla osób wykonujących prace społecznie użyteczne proponowany limit 200 000 zł.

#### **47. Pytanie**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu dla bezpańskich zwierząt z 500 000 zł na 200 000 zł?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu dla bezpańskich zwierząt z 500 000 zł na 200 000 zł.